Galen.

men repudianda. Herbas autem ualẽtes assumit, quæ uel solæ maligna ulcera curare possunt sæpe numero, chamæpityn, poliiũ, & symphyton, quibus ualentius est marrubium, & helenion. Itaque marrubio etiam solo uti queas in his que carnem abunde humidam circa ulcus habent, & fordido rem; helenion uerò, neque his cõuenit solũ inspersum, sicut nec aliud quoduis acre. Si quidem didicistis in opere De simplicibus medicamentis, acris & amarorũ medicaminũ discrimen: nempe acria irritare, mordere, calefacere, & fluorem in affectis partibus cõcitare: amara uerò exiccare citra morsum & calorẽ, eoq; exulceratis partibus cõducere. At quoniã ex herbis istis cõpositione parantur, institutũ erat, emplastrum inde nõ siccum quod inspergi possit efficere: ad emplastrũ uerò cõfecturam, uel cerã, uel resinã, uel omnino argenti spumam diutius cõctam adiecturũ erat, unde uirtus herbarũ solueretur, miscuit ipsis nõnulla medicamenta tam ualida, ut ulceribus per se exhiberi nõ queant. Valida autẽ hæc duplicem cõmuni tũm & qualitatẽ obtinet: nõnulla austera acerbamq; alia acrẽ & acerbã. Huius igitur gratia ex ijs que acrimoniam sortita sunt, heleniõ miscuit, ex ualide autẽ adstringentibus (hęc enim austera & acerbata nominamus) alumen & gallã immaturã. Qualitates autẽ utraq; ualentes habet chalcitis, quæ admodũ & uires in ipsis cũ sit acris, & adstringens. Enim uerò dictum est superius necessariã esse malignis ulceribus, & præsertim cũ fluiori sint obnoxia, qualitatẽ austera. His ergo omnibus quæ dixi, admista argenti spuma est, resina, & thus, quod pharmaciũ emplastrũ formã acciperet. Sed argenti spuma ex mediã materia est: thus cõcoquit, et pus mouet, si tanquam ad probe temperatã naturam respicimus. nam id humidioribus corporibus carnem producere ostendimus, Quinetiam ex medicamentis quæ cõcoquant, quæq; uim à pure mouendo, quasi purificam uel expuratoriam dictam habent, nullum ualenter digerit, sicut nec acre. Si quidem talia mediocriter excalefaciunt: ita & emollunt magis & exiccant. Quare thus etiã recte admistum est in propositi emplastrũ cõpositione, uti mitigatorium quid & lene accipiat. Huius nimirum potentia oleum quoque est, emplastrũ coquendi causa secundum primã rationẽ adiectum, secum uerò duas facultates inferens, mitigatoriã uidelicet & quæ ualida pharmaca obtundit, siue hæc acris, siue austera uirtute sint prædita. Certe ampelitis terra siccatur, & digerit, nihil mani festo acre continens: propterea malignis ulceribus idonea est, & si solam per se tritam inspergas. Chalbanum uerò & ipsum eo quod cõcoquit, emollit, mitigat, & dolorem sedat, prædictæ cõpositioni adiectũ est, cum thus easdem uires, sed imbecilliores habeat chalbanum, facultates ambas ualentiores possidens. Terebinthina resina ipsa quoq; simul cum detergendi, discutiendiq; facultatem habeat, etiã affectus tales quod cõcoquat quippiam obtinet. Bitumẽ uerò cum calore nõ admodum uehementi siccare nouimus. Quibus

tom. 5

R

omnibus

omnibus emplastri aut or medicamentum tracto-
 rię uirtutis propolim nimirū admiscuit, quoniam
 eius usum multiplicē esse uoluit. omnia uerō quę
 multiplicē usum prestant, maxime uarias potesta-
 tes habere necessitas est, ut plurib. uirijs medean-
 tur. Sic etiam nō parum mellis addidit, sciens ip-
 sum siccans, digerēsque putrescentibus esse accom-
 modatissimū. Quippe & ipsum ex ijs est, quę nō
 putrescunt, & mista a putredine referuat, præterq̃
 extreme ad putrescēdū idonea, quę humida sunt,
 & calida. Atq̃ mel copiosius alijs, medicamētū cō-
 positor indidit. Nam lī tria quę coqui desiderant,
 excipias, bitumen, argenti spumam, terram ampe-
 litidem, alijs maius est: atq̃ his iplis bitumini, ar-
 gētī spumę, & ampelitidi, tantū adiecit olei, quan-
 tum coctioni commodum erat futurum, cōiectu-
 ra & ab alijs sumpta, quę sicca pharmaco immit-
 tuntur. Insuper omnibus perfecte coctis, myrrhā
 & aloen uoluit inijci, quę ambo citra rōtionē sic-
 cant: uerū differunt, q̃ aloē adstringat, myrrha te-
 nuiorū partium sit, magisq̃ siccet. Cæterum haud
 scio cūr Herę uisum fuerit minoribus symmetrijs
 Panaceā hanc cōscribere, quā alijs maioribus con-
 ficiunt. Siquidem nōnulli omnia duplicata habe-
 re ipsam tradiderunt: alij quadruplo copiosiora.
 chalbani sanē denarios sex, obolū unū semis, He-
 ras numerauit. alij decem & semissem: quę admo-
 dum alij rursus uigintiquinq̃, augentes simul &
 alia ad proportionem ut nūquam dicatur in sym-
 metriā, obolus uel semiobolus. Itaque aduerte-
 re uos oportet, panaceas apud alios scriptas, huic cō-
 ferētes utrum omnia duplicata, an quadrupla ha-
 beant. Ac si sint omnia aucta, non putare illas ab
 hac esse diuerfas.

Iſis, à quibusdam Epigoni dicta. 2

Multiplicis usus est medicamentū, quod Iſidem
 appellant, ab omnibus commendatum. Ego ue-
 rō apponam modo quę Heras de illo memoratę
 prodidit. Hęc illius uerba sunt.

Medicamentum à nonnullis Epigoni dictum, ab alijs iſis.

Facit ad omne uulnus, & ad uulnera capitis cū
 oſiſi præſione, sanat citra destructionē ac perfo-
 rationem, ualet ad punctis: item paxillos infixos
 & hominum morſus: uenenū trahit uiperę, scorp-
 iij, draconis marini, pastinacę. Curat fracturas ar-
 tuum cum uulnere, callum enim obducit citius,
 tutiusq̃ facit ad fistulas omnes recentes, ueteres
 foueas seu dehiscētia ulcera, sinus, phymata, pa-
 rotidas, abscessus in mammis & alis, aut ut ne ſiāt,
 aut ut facti curentur, commodum saniei fluxum
 nobis facientibus. Strumas item aufert cum tunic-
 cis, celerrime pus educens, sistit oculorum fluxio-
 nes fronti impostum, tollit ltuorem: gangranas
 nō patiē latius serpere, putredinē purgat, in sum-
 ma ad quoduis bonū est: hęc recipit. Cera dena-
 riū pōdo centū. terebinthinę denarium pōdo du-
 centorū, secundū alios centū. squamę aris rubri
 denarium pōdo octo. aeruginis rarsę denariū pon-
 do octo. aristolochię rotundę denariū pōdo viij.
 thuris denarium pōdo viij. salis ammoniaci dena-
 rium pōdo viij. guttę ammoniaci denariū pon-